ROGERIO BORGES DE CARVALHO 1

CONCURSO PÚBLICO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SIMOLANDIA

EDITAL Nº 01/2024

Edital de Convocação para Prova Prática do Concurso Público

A Prefeitura Municipal de Simolândia - GO, no uso de suas atribuições, convoca os candidatos para a realização da Prova Prática

do Concurso Público, de caráter eliminatório/classificatório, para as seguintes cargas: Motorista, Motorista Veículos Leves,

Gari, Eletricista, Operador de Máquinas Leves, Operador de Máquinas Pesadas e Pedreiro.

Data, Horário e Local

A Prova Prática ocorrerá no dia 09 de novembro de 2024, conforme os horários e cargas abaixo:

Carga Horário

Motorista Das 08:00 às 09:30

Motorista Veículos Leves Das 08:00 às 09:30

Operador de Máquinas Pesadas Das 09:30 às 10:30

Gari e Pedreiro Das 10:30 às 11:30

Local:

Garagem da Prefeitura Municipal de Simolândia - GO Av. Simão S. dos Santos, Simolândia - GO, CEP 73930-000

Documentos Obrigatórios

Os candidatos deverão levar Documento de Identidade e Carteira Nacional de Habilitação (CNH) correspondentes à categoria

ordinária para a carga:

• Motorista: CNH nas categorias profissionais D ou E.

• Motorista Veículos Leves e Operador de Máquinas: CNH na categoria profissional específica, conforme previsto no

edital.

Observações

• Recomendamos que os candidatos compareçam ao local da prova com 30 minutos de antecedência para realização

do credenciamento e preparação para a prova prática.

• A não comparação no horário marcado implicará na eliminação automática do candidato.